* Kun med to varmepumper á 7 MW  uden nye produktionsanlæg - forbrugertarif 411 kr./MWh ekskl. moms

Alle priser inkl. moms

Overblik med forbrugerøkonomi - følsomhed *

Punkt 8, Bilag 1: Bilag 9 - Masterplan for Viborg - 15. marts 2021.pdf

MASTERPLAN FOR FJERNVARMEFORSYNING AF VIBORG  25

https://cowi.sharepoint.com/sites/A223123-project/Shared Documents/60-WorkInProgress/10-Documents/Masterplan for Viborg/Masterplan for Viborg - 15. marts 2021.docx

6.5.3 Forbrugerøkonomi for erhverv

Forbrugerøkonomien er beregnet for en række forskellige størrelser på erhverv –

svarende til den gennemsnitlige størrelse for erhverv i områderne 2, 3, 4 og 5.

Forbrugerøkonomien er beregnet ved forsyning med gaskedler, varmepumper

og med fjernvarme.

Der er forudsat, at den variable forbrugertarif er 352 kr./MWh ekskl. moms,

hvilket forventes at kunne opnås i 2025, såfremt der etableres et 40 MW grønt

produktionsanlæg i 2025.

Som det ses af tabellen ovenfor, får forbrugerne en merudgift på mellem 0 og 3

%, i forhold til naturgasfyring.

Der er endvidere beregnet en følsomhed, hvor erhverv kun betaler 50% fast af-

gift - svarende til 7,5 kr./m² ekskl. moms.

Som det ses af tabellen ovenfor, kan forbrugerne spare mellem 15 og 16 %, i

forhold til naturgasfyring, hvis det faste bidrag halveres.

6.6 Overblik

I dette afsnit præsenteres et overblik over resultaterne for de enkelte områder i

Masterplanen.

Følgende vises for hvert område:

› Antal forbrugere

Område 2

 2.423 m² 179

MWh/år

100 kW

Område 3

1.558 m² 116

MWh/år

65 kW

Område 4

 1.225 m² 92

MWh/år

55 kW

Område 5

 1.349 m² 107

MWh/år

60 kW

Naturgas kr./år 128.167 84.760 68.486 78.507

Varmepumpe kr./år 130.803 89.202 75.136 83.093

Fjernvarme kr./år 131.471 86.669 69.578 78.650

Fordel til fjernvarme ift. naturgas -3.304 -1.909 -1.093 -143

Fordel til fjernvarme ift. varmepumpe -668 2.533 5.558 4.443

Fordel til fjernvarme ift. naturgas -3% -2% -2% 0%

Fordel til fjernvarme ift. varmepumpe -1% 3% 7% 5%

Alle priser inkl. moms

Overblik med forbrugerøkonomi - erhverv

Overblik med forbrugerøkonomi - følsomhed *
Område 2

 2.423 m² 179

MWh/år

100 kW

Område 3

1.558 m² 116

MWh/år

65 kW

Område 4

 1.225 m² 92

MWh/år

55 kW

Område 5

 1.349 m² 107

MWh/år

60 kW

Naturgas kr./år 128.167 84.760 68.486 78.507

Varmepumpe kr./år 130.803 89.202 75.136 83.093

Fjernvarme kr./år 108.755 72.063 58.094 66.003

Fordel til fjernvarme ift. naturgas 19.412 12.697 10.392 12.504

Fordel til fjernvarme ift. varmepumpe 22.048 17.139 17.042 17.090

Fordel til fjernvarme ift. naturgas 15% 15% 15% 16%

Fordel til fjernvarme ift. varmepumpe 17% 19% 23% 21%

*Følsomhed 50% fast bidrag

Alle priser inkl. moms

Punkt 8, Bilag 1: Bilag 9 - Masterplan for Viborg - 15. marts 2021.pdf

 26  MASTERPLAN FOR FJERNVARMEFORSYNING AF VIBORG

 https://cowi.sharepoint.com/sites/A223123-project/Shared Documents/60-WorkInProgress/10-Documents/Masterplan for Viborg/Masterplan for Viborg - 15. marts 2021.docx

› Primære bygningstype (Parcel, tætlav, erhverv)

› Varmebehov

› Investering

› Akkumuleret likviditetsvirkning over 20 år

› Akkumuleret likviditetsvirkning over 20 år med 50 % rabat på fast afgift til

erhverv (kun område 2-5)

› Break-even over 20 år – i procent af antal ejendomme i området